UFF - Universidade Federal Fluminense
HUAP - Hospital Universitário Antônio Pedro
COREMU - Comissão de Residência Multiprofissional e em Área da Saúde da UFF
Concurso 2014  de Seleção para Residências Multiprofissionais e em Área da Saúde
Resultado Final do Concurso (após recursos - vide Comunicado Oficial nº 01)

Com base no capítulo VIII, 1/1.1 do EDITAL Nº 01/COREMU/UFF/2014,
torna público, a RECLASSIFICAÇÃO  dos candidatos abaixo

Programa: 601 – Enfermagem (Saúde do idoso)

1 JANINE GERONIMO DE ALMEIDA 601013356 55,67 Desclassificada

2 Joziane  Santos da Silva 601011906 48,45 Reclassificada

ATENÇÃO: 1) O candidato reclassificado deverá ligar para o tel. 2629-9027 para agendar o exame

admissional e apresentar  na data agendada os resultados dos exames abaixo, à coordenação de Atenção à

Saúde/Divisão de Promoção e Vigilância da Saúde, localizado no 3º andar do prédio Principal do

Hospital Universitário Antonio Pedro: a) atestado de saúde ocupacional, considerando-se apto ao

exercício da função; b) hemograma completo; c) glicemia de jejum; d) urina – EAS; e) marcadores virais

para Hepatite A, B e C; f) comprovação de vacinações MMR(triviral) (*), dupla/adulto (difteria e tétano),

contra Hepatite B e para os profissionais médicos veterinários, também, vacina anti-rábica.  ATENÇÃO:

Para os candidatos do sexo feminino esta vacina não deve ser feita em caso de suspeita de gravidez e, se

proceder à vacinação, evitar engravidar nos 90 (noventa) dias após a vacinação; g) eletrocardiograma

(para aqueles que tenham 35 anos de idade ou mais); h) Antígeno Prostático Específico – candidatos do

sexo masculino acima de 45 anos; i) Preventivo Ginecológico – candidatos do sexo feminino acima de 25

anos; j) Radiografia de Tórax – Posições antero posterior e lateral; k) PPD – teste tuberculínico. Atenção:

Os candidatos aprovados e matriculados após Exame Admissional estão obrigatoriamente cientes de que

deverão cumprir a programação de orientação preventiva estabelecida, individual e coletivamente, pelo

Serviço de Saúde e Segurança do Trabalho / UFF.

ATENÇÃO:

2) Após a realização do exame o candidato deverá comparece a coordenação da Residência

multiprofissional, no prazo de 24h, para realizar a matrícula, sob pena de ser considerado

desistente da vaga a que faz jus.

Prof. Dr. Antônio Macena de Figueiredo

Coordenador da Residência Multiprofissional em Saúde do HUAP/UFF
Coordenador do COREMU/UFF